2024 年 2 月 19 日

各 位

会 社 名  リックス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 安井 卓

(コード：7525 東証プライム・福証)

問合せ先  取締役上席執行役員管理本部長 大鉙 賢司

(TEL：092-472-7311)

（訂正）「2024 年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

2024 年２月９日に公表しました「2024 年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」について、一部

訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．訂正の理由

「2024 年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の発表後に、記載の内容に誤りがあることが

判明したため、訂正するものであります。

２．訂正内容

訂正箇所は下線を付して表示しております。

１． 当四半期決算に関する定性的情報

（１） 経営成績に関する説明

【訂正前】

（省略）

（環境業界）

同業界では、環境装置関連の受注は製造業向けに増加したものの、他業種を含むトータルでは前年同期に比べ

減少しました。

 当社グループにおきましては、近年重要視されている環境産業・エネルギー産業への深耕に注力した結果、

焼却施設設備における当社グループ会社のオリジナル品を継続して受注したことや、ユーティリティ設備にお

ける新設工事案件の受注等が売上増加に貢献しました。

 この結果、高機能材業界向け全体としての売上高は 17 億 68 百万円（前年同期比 10.7％増）となりました。

（省略）

【訂正後】

（省略）

（環境業界）

同業界では、環境装置関連の受注は製造業向けに増加したものの、他業種を含むトータルでは前年同期に比べ

減少しました。

 当社グループにおきましては、近年重要視されている環境産業・エネルギー産業への深耕に注力した結果、

焼却施設設備における当社グループ会社のオリジナル品を継続して受注したことや、ユーティリティ設備にお

ける新設工事案件の受注等が売上増加に貢献しました。

 この結果、環境業界向け全体としての売上高は 17 億 68 百万円（前年同期比 10.7％増）となりました。

（省略）

以 上

ohganna
FASFマーク